

連結財政状態計算書(IFRS)

(単位:百万円)

	2016/6	2016/9	2016/12	2017/3	2017/6	2017/9	2017/12
資産							
流動資産							
現金及び現金同等物	400,218	453,966	451,300	543,067	497,495	512,135	588,542
営業債権及びその他の債権	305,109	314,286	399,748	380,888	387,715	409,580	482,513
棚卸資産	14,355	14,347	16,061	14,352	14,011	15,276	18,092
その他の金融資産	32,657	30,617	23,617	21,712	18,243	18,181	23,628
その他の流動資産	8,168	7,613	7,901	6,798	8,473	8,431	9,405
流動資産合計	760,509	820,830	898,628	966,818	925,940	963,606	1,122,182
非流動資産							
有形固定資産	121,140	131,035	136,592	124,021	128,601	138,203	123,713
のれん	157,922	159,491	159,505	159,505	159,505	160,988	161,645
無形資産	129,565	131,740	135,939	138,692	144,255	149,157	155,712
持分法で会計処理されている投資	35,722	35,534	36,987	37,748	37,689	36,321	36,664
その他の金融資産	72,387	72,985	74,632	79,965	83,683	88,246	83,725
繰延税金資産	23,521	24,928	24,787	24,511	24,093	26,104	26,288
その他の非流動資産	2,735	3,038	3,020	2,948	3,097	3,428	3,463
非流動資産合計	542,994	558,755	571,464	567,393	580,926	602,449	591,213
資産合計	1,303,503	1,379,586	1,470,093	1,534,212	1,506,866	1,566,056	1,713,396

(単位:百万円)

	2016/6	2016/9	2016/12	2017/3	2017/6	2017/9	2017/12
負債							
流動負債							
営業債務及びその他の債務	248,545	253,965	321,196	287,978	291,256	301,253	359,404
有利子負債	26,251	37,206	34,823	36,889	37,551	39,927	40,004
その他の金融負債	2,491	2,233	3,931	3,631	3,236	3,040	3,767
未払法人所得税	17,881	31,898	20,266	36,490	18,602	34,251	18,744
引当金	11,108	11,051	12,254	9,790	10,066	9,427	9,917
その他の流動負債	31,498	33,555	34,523	41,387	38,931	41,331	37,711
流動負債合計	337,776	369,911	426,996	416,168	399,644	429,233	469,550
非流動負債							
有利子負債	14,624	24,050	25,117	67,657	67,115	67,247	137,549
その他の金融負債	427	493	491	427	391	390	377
引当金	19,837	21,445	20,844	20,938	20,516	20,299	19,992
繰延税金負債	26,979	26,828	26,322	21,812	21,999	21,556	21,989
その他の非流動負債	6,199	6,381	6,445	8,498	9,186	9,174	9,010
非流動負債合計	68,067	79,199	79,220	119,334	119,209	118,668	188,919
負債合計	405,844	449,110	506,216	535,502	518,854	547,901	658,469
資本							
親会社の所有者に帰属する持分							
資本金	8,388	8,391	8,395	8,428	8,450	8,683	8,711
資本剰余金	(3,069)	(3,089)	(4,343)	(4,366)	(4,342)	(4,401)	(4,492)
利益剰余金	812,097	845,708	881,388	913,178	898,652	930,381	965,879
自己株式	(1,316)	(1,316)	(1,316)	(1,316)	(1,316)	(1,316)	(1,316)
その他の包括利益累計額	12,735	10,695	12,819	14,896	17,071	15,699	15,799
親会社の所有者に帰属する持分合計	828,835	860,390	896,944	930,820	918,516	949,046	984,580
非支配持分	68,823	70,085	66,931	67,888	69,494	69,107	70,345
資本合計	897,659	930,475	963,876	998,709	988,011	1,018,154	1,054,926
負債及び資本合計	1,303,503	1,379,586	1,470,093	1,534,212	1,506,866	1,566,056	1,713,396

連結財政状態計算書(IFRS)

(単位:百万円)

	2013/6	2013/9	2013/12	2014/3	2014/6	2014/9	2014/12	2015/3	2015/6	2015/9	2015/12	2016/3
資産												
流動資産												
現金及び現金同等物	391,258	397,923	379,682	482,336	443,662	485,335	479,934	503,937	457,978	521,829	520,828	449,164
営業債権及びその他の債権	145,961	145,745	158,895	160,396	156,845	160,785	184,637	217,736	221,368	261,273	312,218	305,758
棚卸資産	142	132	132	112	207	224	212	419	401	13,098	13,560	14,902
その他の金融資産	19,218	65,113	63,149	12,313	12,844	14,974	13,208	15,901	17,429	23,006	21,443	30,118
その他の流動資産	2,940	3,026	5,944	3,547	4,351	4,376	3,942	3,832	5,078	6,181	6,108	6,436
流動資産合計	559,521	611,942	607,805	658,706	617,911	665,696	681,934	741,827	702,255	825,389	874,158	806,380
非流動資産												
有形固定資産	51,443	50,721	55,678	60,145	62,121	62,220	63,831	67,465	70,249	111,184	112,847	121,133
のれん	14,395	16,119	15,808	15,808	15,808	20,771	18,962	27,673	27,672	83,379	84,316	156,362
無形資産	17,233	17,567	18,274	17,860	20,691	22,033	28,134	32,382	34,275	106,977	103,375	128,711
持分法で会計処理されている投資	40,366	39,553	39,725	34,364	60,275	60,111	60,893	61,671	62,389	30,455	30,887	34,257
その他の金融資産	35,890	37,113	42,324	49,532	39,749	43,607	48,009	58,104	63,821	67,957	76,321	70,321
繰延税金資産	12,677	13,872	11,605	12,468	6,404	8,749	6,225	15,105	13,508	19,094	17,530	23,331
その他の非流動資産	845	903	1,128	1,101	1,271	1,493	1,606	3,372	3,237	3,412	1,949	2,300
非流動資産合計	172,840	175,851	184,545	191,281	206,322	218,986	227,664	265,774	275,154	422,460	427,227	536,419
資産合計	732,361	787,793	792,350	849,987	824,234	884,683	909,599	1,007,602	977,409	1,247,850	1,301,386	1,342,799

(単位:百万円)

	2013/6	2013/9	2013/12	2014/3	2014/6	2014/9	2014/12	2015/3	2015/6	2015/9	2015/12	2016/3
負債												
流動負債												
営業債務及びその他の債務	129,180	133,264	138,987	142,562	142,443	145,967	155,439	158,979	168,372	228,511	271,667	270,766
その他の金融負債	3,917	3,492	6,088	5,108	4,204	6,820	12,222	9,671	9,396	15,782	16,493	18,287
未払法人所得税	18,797	39,063	22,297	45,655	14,862	33,854	12,462	33,071	16,899	33,737	16,168	30,782
引当金	4,142	3,163	3,183	2,951	2,614	2,782	2,322	6,398	5,957	7,379	7,839	12,547
その他の流動負債	17,104	17,723	18,341	22,057	19,617	23,376	25,304	31,651	22,290	29,096	26,941	33,638
流動負債合計	173,142	196,707	188,897	218,335	183,743	212,800	207,751	239,772	222,916	314,508	339,110	366,022
非流動負債												
その他の金融負債	142	134	133	128	121	114	163	920	832	11,107	10,285	10,562
引当金	2,457	2,468	2,493	2,655	2,582	2,819	2,716	22,841	25,237	25,444	24,643	20,089
繰延税金負債	40	40	56	37	85	42	26	28	46	22,863	21,470	27,515
その他の非流動負債	1,085	1,118	1,099	1,112	1,146	1,156	1,151	3,485	3,537	5,594	5,664	5,844
非流動負債合計	3,726	3,762	3,781	3,933	3,935	4,133	4,057	27,276	29,655	64,919	62,063	64,012
負債合計	176,868	200,470	192,679	222,269	187,678	216,933	211,808	267,048	252,572	379,428	401,173	430,035
資本												
親会社の所有者に帰属する持分												
資本金	8,139	8,203	8,240	8,271	8,276	8,278	8,279	8,281	8,302	8,328	8,354	8,358
資本剰余金	3,750	3,802	3,870	3,892	3,912	3,927	1,414	1,235	1,249	1,231	1,240	(3,081)
利益剰余金	533,248	564,503	595,942	598,012	609,205	639,407	672,884	705,839	688,787	780,154	808,938	827,024
自己株式	(372)	(372)	(21,795)	(526)	(521)	(1,316)	(1,316)	(1,316)	(1,316)	(1,316)	(1,316)	(1,316)
その他の包括利益累計額	3,481	3,724	5,666	10,032	7,389	8,700	9,565	11,962	13,509	10,467	14,744	13,180
親会社の所有者に帰属する持分合計	548,248	579,860	591,924	619,682	628,262	658,998	690,827	726,002	710,532	798,866	831,962	844,165
非支配持分	7,244	7,462	7,747	8,036	8,293	8,751	6,962	14,551	14,305	69,555	68,250	68,598
資本合計	555,493	587,322	599,671	627,718	636,555	667,749	697,790	740,554	724,837	868,421	900,212	912,764
負債及び資本合計	732,361	787,793	792,350	849,987	824,234	884,683	909,599	1,007,602	977,409	1,247,850	1,301,386	1,342,799

注: 2014年4-6月期より国際会計基準(IFRS)を適用しています。(移行日:2013年4月1日) 2013年度についてもIFRSに準拠して表示しています。

